
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 25. 1. 2024 ZM 24 01 05 13

Název:
Prodej pozemku p.č. 425/15 k.ú. Podmokly - záměr

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemku v k.ú. Podmokly a

nezveřejňuje

záměr města prodat pozemek p.č. 425/15 k.ú. Podmokly.

Stanovisko RM:
Rada města dne 5. 12. 2023 projednala návrh na prodej pozemku v k.ú. Podmokly a usnesením č. RM 23 20 
37 19 nedoporučila zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat pozemek p.č. 425/15 k.ú. Podmokly.

Cena:      

Návrh postupu: RM nedoporučila zveřejnit záměr



Důvodová zpráva:
Vyjádření: 
OSU - nedoporučuje k prodeji pozemek (část) p.č. 425/15 v katastrálním území Podmokly na zázemí k domu 
(zahrada, výstavba parkovacích míst). Pozemek p.č. 425/15 v katastrálním území Podmokly se dle platné 
územně plánovací dokumentace města Děčín nachází v nezastavěném území a je součástí zóny Z – zóna 
rekreačně klidová. Rozpracovaný návrh Územního plánu Děčín řadí výše uvedený pozemek do zastavěného 
území plochy NL – plocha lesní. 

OZP - k prodeji uvádí, že v případě dělení pozemku je nutno provést jeho odnětí plnění funkcí lesa. Důvodem 
je, že orgán státní správy lesa by nemohl vydat souhlas s dělením pozemku, jelikož by vznikly pozemky 
nevhodné velikosti (§ 12 odst. 3 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně některých zákonů „Dělení 
lesních pozemků, při kterém výměra jednoho dílu klesne pod 1 ha, vyžaduje souhlas orgánu státní správy 
lesů. Orgán státní správy lesů souhlas nevydá, jestliže by dělením vznikly pozemky nevhodného tvaru nebo 
velikosti, neumožňující řádné hospodaření v lese“). Z tohoto důvodu doporučujeme prodat jako celek nebo 
neprodávat. 

LU - ředitel Lesního úřadu Děčín ****** k prodeji pozemku sdělil: S případným prodejem souhlasíme, s tím, že 
upřednostňujeme prodej celého pozemku. Tento pozemek je z pohledu lesního hospodaření velice složitý (nad 
zástavbou, sousedství s domem č.p.19 v ulici E. Destinové atd.) Předmětný pozemek se nachází v honitbě 
Lesní úřad Děčín, držitelem honitby je Lesní úřad Děčín, IČO: 4727460, se sídlem Bynovská 74/20, 405 02 
Děčín. 

OKD - z ul. Na Vinici vede schodiště směr ul. E. Destinové. Žádáme tento průchod zachovat a část pozemku 
oddělit. Odbor komunikací a dopravy nemá námitek k prodeji části pozemku p.č. 425/15 k.ú. Podmokly. 

OSC - za účelem zřízení odstavných parkovacích stání, popřípadě garáží, napojených na MK E.Destinové 
prodej nedoporučuje. MK ul. Emy Destinové není dostatečně kapacitní pro rozšíření další dopravní zátěže, ke 
které by došlo, jak výstavbou garáží, tak jejich následným užíváním. 

OSIT - k Vaší žádosti o stanovisko k žádosti o prodej celého (případně části) pozemku p.č. 425/15 k.ú. 
Podmokly za účelem užívání jako zázemí k domu a zahrada sdělujeme, že OSIT eviduje v současné době v 
uvedené lokalitě schválený záměr města rekonstrukce veřejného prostranství, který projekčně řeší OMH, odd. 
přípravy a realizace staveb. 

OMH - oddělení přípravy a realizace staveb na základě zaslané žádosti k prodeji pozemku p.č. 425/15 k.ú. 
Podmokly sděluje, že s prodejem celého nebo části pozemkou souhlasí za předpokladu, že žadatel bude 
úpravy budoucího pozemku směrem z ul. E. Destinové konzultovat a řešit s oddělením přípravy a realizace 
staveb. A to z důvodu, že ulice E. Destinové je zahrnuta ve schváleném záměru – vypracování PD: 
Revitalizace MK ul. Resslova, ul. Na Vinici, ul. Na Úpatí, ul. E. Destinové, ul. Žižkova. Předpokládaný termín 
odevzdání PD včetně povolení k části MK ul. E. Destinové předpokládáme do konce roku 2025 a realizace 
2026-2027. 
OMH na základě místního šetření a s přihlédnutím k vyjádření jednotlivých odborů nesouhlasí s prodejem 
pozemku p.č. 425/15 k.ú. Podmokly. 

Nájemní smlouva: 0 

Žadatel: ****** 

Účel dle žádosti: vybudování zázemí k domu na části pozemku 

Návrh kupní ceny: dle „Zásad“, tj. ocenění cenou obvyklou + ostatní náklady 

Závazky a pohledávky vůči městu: žadatel není veden v evidenci dlužníků města



Vyjádření:

OSU OZP OKD OSC OSIT OMH          

N A-podmínka A-podmínka N N N          

Vysvětlivky:

Příloha: KM.pdf Komentář:          

Příloha: Zadost A.pdf Komentář:          

Příloha: foto 1.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Bc. František Kučera OMH 12.1.2024 12:02 podepsáno

Předkladatel: Ing. Ondřej Smíšek 16.1.2024 12:10 podepsáno














